РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАХtДАН
МУНИЦИПаЛЬнОfо образования <<Урманчеевское сельское поселение
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

от <<26>> ноября2019 г, Jю5

О результатах схода граждан в населенном пункте с.Берсут, входяпIего в
состав Урманчеевского сельского поселения Мамадышского

МУнициПального раЙона по вопросу введенияи использования средств
самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.|,56 Федерапьного закона от 06.10.200З N 13i-
ФЗ (Об общих lrринципах организации местного самоуправления в
РоссиЙской Федерации)), ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004
JЮ 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2З
Устава муниципаJIьного образования <Урманчеевское сельское поселение
Мамадышского муниципапьного района Республики Татарстан>, на
основании протокола схода граждан в населенном пункте с.Берсут
Урманчеевского сельского поселения Vlамадышского муниципального
РаЙона по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан, состоявшегося 26.1|.2019 года по вопросу:

<<Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 300
РУбЛеЙ с каждого совершеннолетнего жителя' зарегистрированного по месту
жительстванатерритории населенного пунктас.Берсут Урманчеевского
СеЛЬского поселения Мамадышского муниципаllьного района Республики
Татарстан, за исключением инв€lJIидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых
ДеЙствиЙ, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей,
СТУДенТов, обучающихся по очноЙ форме обучения, граждан, призванных на
СРОЧНУЮ слУжбу в ряды РоссиЙскоЙ Армии,, и направлением полученных
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ:
*шб*";тtrlлкивri!{иg обьектов уличtiого t}свеlщешия{текушrий р*&€t}IlтrЕскyшýс{а
И .}&мее{е} JiaM[u удичнсt,сl ссtsеrцениrlrt}l}Jхата рабст rЁФ дФгФвФру} в м-ш,
Берсут.
- t,gэеЙ;lирOвание к очис],ка отt cНel,a дорог п,IecT,Hot,,CI :tлtаченýlý
в H.fI. Берсут

( дА> (НЕТ).

согласно протоколу о результатах схода граждан: в список участников
схода, обладающих избирательным правом, включено 47 граждан;
ЧИСЛО Участников схода граждан, принявших участие в голосовании 4З
граждан.

ПО РеЗУпЬтатам открьlтого голосования голоса участников схода
граждан распределились следуюпдим образом:

_, /
,/

За позицию <Ща> проголосов€}JIо 22 граждан;
За позицию <<Нет>> проголосовzLпо 0 граждан;
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1.Признать сход граждан в населенном пункте с.Берсут Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского муницип€IJIьного района по воПросУ
введения и использования средств самообложения граждан состоявшимся,

результаты схода граждан -действителъными.
Признать решение схода граждан в населенном пункте с.Берсут

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципыIьного

района по вопросу: <Согласны ли вы на введение самообложенияв2020 году
в сумме 300 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного
пункта с.Берсут Урманчеевского сельского поселения VIамадышскоГо
муницип;Lпьного района Республики Татарстан, за исключением инва-ltидов 1

и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и

боевых действий, многодетных семей, студентов', обучающихся по очной

форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды
Российской Армии, и направлением полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
--обслуисивание обьектов уличнOго ссвsщения{текущий ремонт,rrtокупка
и замена ламш уличного освещенияrоплата работ по дOгOвФру} в н.п.
Берсут.
* грейдирование и 0чистка ст снега дорог местногс значения

t} н.fi. Берсут
принятым.

1. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан,
официальном сайте Мамадышского муниципаJIьного района
nramadysh.tatarstan.nr,, официальном пopTztJIe правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

2- Направить настоящее решение Главе Урманчеевского сельского
поселения Мамадышского муниципаJIьного района Республики
Татарстан для направления для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского п
Мамадышского муницип€Lл
Республики Татарстан А.Я.Ильин